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ماموریت دانشگاه نسل پنجم
مهارت‌محوری و کارآفرینی است

دکتر حسین چناری*

دانشگاه، به عنوان مرکز آموزش تحصیلات عالی در چرخه‌ حیات‌ساز انسانی 
محسوب می‌شود که با توجه به هدف، نقش، دیدگاه و مأموریت دانشگاه‌ها در 
نسل‌های مختلف و بر اساس شرایط محیطی در جوامع مختلف، تغییراتی را به 
همراه داشته است. در نسل‌های امروزی دانشگاه‌ها، افزایش رقابت و بهره‌برداری از 
آموزه‌ها و دانش در کنار آموزش و تحقیق اهمیت پیدا می‌کند و تلاش در جهت 

تأمین ارتباط مستمر بین صنعت و دانشگاه‌ها قوت می‌گیرد.
تغییر مأموریت دانشگاه‌ها که در ادبیات علمی از آن به عنوان نسل‌بندی دانشگاه‌ها 
یاد می‌شود؛ در حقیقت تلاشی از سوی دانشگاه‌ها برای حفظ جایگاه و مزیت‌های 
رقابتی در سطح جامعه است. نکته قابل توجه آنکه تغییر نسل و مأموریت 
دانشگاه‌ها، پاسخ دانشگاه به مطالبه جامعه است و به زبانی دیگر، معلولی از توسعه 
اجتماعی و نیاز‌های آن است. سیستم دانشگاه-جامعه، سیستمی پویا است و 
یکی از الزامات عملکرد مناسب سیستم‌های پویا، انطباق است. اصل انطباق در 
دانشگاه‌ها از طریق تغییر در نگرش، چشم‌انداز و مأموریت‌ها صورت می‌پذیرد که 
در ادامه به تغییر در اهداف، راهبردها، رویکردها، برنامه‌های عملیاتی و ساختار‌ها 
می‌انجامد. توصیف نسل‌بندی دانشگاه‌ها می‌تواند در ترسیم »زنجیره ارزش‌ساز 
دانشگاه« و نیز صحه‌گذاری مدل انطباق سیستم پویای دانشگاه-جامعه مؤثر واقع 
گردد، بدین سبب در تبیین ارزش والای دانشگاه‌ها در جامعه به توصیف نسل‌های 
دانشگاه پرداخته می‌شود. وقتی می‌خواهیم درباره سیر تحول دانشگاه‌ها صحبت 
‌کنیم و اینکه به چه بلوغی رسیده‌اند، پنج بازه تاریخی یا پنج کارکرد را باید در 
بحث تاریخی دانشگاه‌ها مدنظر داشته باشیم؛ چیزی که می‌توان آن را به نسل‌های 

پنجگانه دانشگاه‌ها تعبیر کرد.
در نسل اول آموزش، در نسل دوم پژوهش، در نسل سوم کارآفرینی، و در نسل 
چهارم مأموریت دانشگاه‌ها معطوف به توانمند کردن منطقه، نوآوری و آفرینش 
دانش جدید متناسب با مسائل بومی و منطقه‌ای گردید. در نهایت، گفتمان نسل 
پنجم که در حال ظهور است انسان‌سازی و تربیت خردمند را در سرلوحه کار خود 
دارد. در دانشگاه نسل اول کارها یکنواخت پیش می‌رود. در نسل دوم تحقیقات 
به آموزش اضافه می‌شود و جنب و جوش بیشتری در دانشگاه شکل می‌گیرد. در 
دانشگاه نسل سوم رقابت افزایش می‌یابد و بهره‌برداری از دانش در کنار آموزش 
و پژوهش اهمیت پیدا می‌کند. در نتیجه ارتباط بین صنعت و دانشگاه افزایش 
می‌یابد و این فرصتی برای دانشگاه جهت حضور در فرایند رقابت است. محیط 
اقتصادی و اجتماعی دانشگاه به سرمایه انسانی و شرایط رقابت اقتصادی به میزان 
و کیفیت منابع انسانی بستگی پیدا می‌کند، بنابراین عنصر کلیدی در دانشگاه‌های 
نسل چهار نقش‌آفرینی در حوزه اجتماعی و توسعه پایدار اقتصادی است. در نسل 
پنجم ورود و حضور بیشتر بر جامعه تأکید شده است که در نتیجه به انسان‌سازی 
و تمدن‌سازی منجر می‌شود. البته دانشگاه دارای خروجی‌های مختلفی از جمله 
افراد ماهر، کارشناسان، پژوهشگران، دانشمندان و کارآفرینان است.عنوان دانشگاه 
کارآفرین به مفهوم آن نیست که کلیه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی باید کارآفرین 
شوند و تمامی اعضای هیئت علمی نیز کارآفرین و مؤسس شرکت‌های دانش‌بنیان 
باشند. کارشناس شدن، پژوهشگر شدن یا کارآفرین شدن انتخاب‌هایی پیش 
روی دانشجویان است و دانشگاه باید با ایجاد واحدهای مشاوره‌ای و استعدادیابی 
دانشجویان را در این انتخاب حساس یاری کند. جامعه به کارشناس متبحر، 
مدیران اجرایی، معلمان و اساتید توانمند و نیز به کارآفرینان پرُتوان احتیاج دارد. 
باید فرهنگ عمومی و دانشگاهی را به نحوی مهندسی کرد که یک کارشناس قوی 
به خود و آینده خود ببالد، یک پژوهشگر و کارآفرین نیز چنین تلقی از آینده خود 

داشته باشد.
اساتید علاقمند به تدریس هم باید روش‌های تدریس متناسب با مأموریت کلان 
دانشگاه را توسعه دهند و براساس آن ارزیابی گردند، اساتید علاقمند به پژوهش 
باید پژوهشگری را محور فعالیت خود قرار دهند و از این طریق به محقق شدن 
اهداف کلان دانشگاه کمک کنند. اساتید دارای ظرفیت کارآفرینی و ارتباط با 
صنعت باید ارتباطات دانشگاه با صنعت و جامعه را فراهم آورند و بستر‌های مناسب 
را ایجاد، مشکلات را از جامعه به دانشگاه منتقل و زنجیره ارزش‌ساز دانشگاه را در 
راستای پاسخ به نیاز‌های جامعه به تکاپو دعوت  کنند. اساتید متبحر در بازاریابی 
و تجاری‌سازی نیز باید دانشگاه را در ایفای نقش ارزش‌آفرینانه در جامعه یاری و 
با آموزشهای لازم به دانشجویان آموزش دهند و کل زنجیره ارزش‌ساز دانشگاه را 
بهره‌ور سازند. دانشگاه نسل پنجم باید انسان‌ساز و تمدن‌ساز باشد. دانشگاهای 
نسل پنجم به جای تربیت دانشمند، به‌دنبال  تربیت خردمند هستند. چرا که این 
خردمندان هستند که می‌توانند جوامع را به‌سمت توسعه همه‌‌جانبه هدایت  کنند. 
دانشگاهای نسل پنجم پذیرش‌ها را براساس استعدادها انجام می‌دهند و به همین 
دلیل است که محور را براساس تربیت خردمند گذاشته‌اند. دانشگاهای نسل پنجم 
دارای این خصوصیت‌های اصلی می‌باشند: انتقال دانش )توجه به آموزش(، تولید 
دانش )گرایش به پژوهش(، تولید ثروت )ازطریق شرکت‌های دانش‌بنیان(، رهبری 
جامعه-کار و عمل )ورود به صحنه اجتماع( و انسان‌ساز و تمدن‌ساز )نقش اصلی 
یک دانشگاه(. دانشگاه نسل پنجم باید انسان‌ساز و تمدن‌ساز باشد. دانشگاهای 
نسل پنجم به دنبال تربیت خردمند می‌باشند به جای تربیت دانشمند. چرا که این 
خردمندان هستند که می‌تواند جوامع را به سمت توسعه همه‌جانبه هدایت کنند . 
دانشگاهای نسل پنجم پذیرش‌ها را بر اساس استعدادها انجام می‌دهند و به همین 
دلیل است که محور آموزش را بر اساس تربیت خردمند گذاشته‌اند. در دانشگاهای 
نسل پنجم دیواری بین دانشگاه و صنعت یا بهتر بگویم جامعه نیست. در همین 
راستا اجرای آموزش‌های مادام‌العمر ضروری میباشد تا کشورها از مدرک محوری 

به سمت مهارت‌محوری سوق پیدا کنند.
در این راستا ارتباط آموزش‌های فنی وحرفه‌ای با دنیای کار باید  از طریق 
نیازسنجی‌های شغلی و حرفه‌ای برای برنامه‌ریزی و تعیین رشته‌های تحصیلی 
حرفه‌ای و تهیه برنامه‌های درسی برقرار شود. اصلی‌ترین ماموریت دانشگاه‌های 
امروزی مهارت محوربودن آنهاست و وقتی دانشگاهها به سمت مهارت‌محوری 

بروند بطور اتوماتیک کارآفرینی  اتفاق خواهد افتاد.
* پژوهشگر و نظریه‌پرداز آموزش

یادداشت
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت ضمن تشریح آخرین اخبار از اجرای 
برنامه شیرمدرسه، گفت: به دنبال گسترش 
ابعاد طرح از نظر مدت زمان توزیع و گسترش 

به پایه‌های بالاتر هستیم.
دکتر احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با 
ایسنا، درباره آخرین وضعیت اجرای برنامه 
»شیرمدرسه«، گفت: این برنامه در مدارس 
ابتدایی دولتی آغاز شده است و با وجود اینکه 
در بودجه سال جاری اجرای این برنامه دیده 
نشده بود اما ریاست جمهوری عدد خوبی برای 
این برنامه اختصاص دادند و کار توزیع شیر 

آغاز شد.
وی افزود: بر اساس آخرین آمار به غیر از دو 
استان که مشکلاتی در تامین شیر استرلیزه 
دارند، در سایر استان‌ها این برنامه جاری است 
و دوستان ما در وزارت آموزش و پرورش در 
حال تلاش هستند تا این برنامه در آن دو 

استان هم با روال عادی اجرایی شود.
او تاکید کرد: در حال حاضر دو بار در هفته 
شیر به کودکان ارائه می‌شود، اما به دنبال این 
هستیم که برنامه گسترش یابد و در وهله اول 
به صورت سه بار در هفته شیر در مدارس 
توزیع شود و در وهله دوم بتوانیم برای گروه 
متوسطه اول هم توزیع شیر را داشته باشیم. 
ان‌شاءالله اگر به تصویب نهایی برسد از این به 

بعد به صورت روتین اتفاق خواهد افتاد.
به گفته مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه 
برنامه  دستورالعمل  بهداشت،  وزارت 
شیرمدرسه به این صورت است که شیر با 

چربی ۲.۵ درصد به دانش‌آموزان ارائه شود.
وی با تاکید بر اینکه مصرف لبنیات در کشور 
ما به اندازه یک واحد در روز است، اظهار کرد: 
این در حالی است که نیاز ما در کشور مصرف 
روزانه دو تا سه واحد لبنیات است. این نیاز در 
کودکان و افراد سالمندی که مبتلا به پوکی 
استخوان هستند و زنان باردار و شیرده اهمیت 

دو چندان دارد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت همچنین نسبت به استفاده زیاد از 

نمک در پخت نان هشدار داد.

به گزارش مهر، احمد اسماعیل زاده گفت: 
در بسیاری از موارد نانواها به دلیل کیفیت 
بد آرد به آن نمک زیادی می‌زنند که برای 
سلامت افراد مضر است، به همین دلیل وزارت 
بهداشت مدتی است که در میزان نمک نان 

بازنگری کرده است.
وی با اشاره به اینکه میزان نمک مصرفی در 
کشور در حدود ۱۲ گرم در روز یعنی تقریباً 
۲ برابر استاندارد جهانی است، افزود: میزان 
نمک مصرفی باید ۳ تا ۵ گرم در روز باشد که 

بخشی از این نمک از طریق مواد غذایی که در 
آنها پنهان بوده تأمین می‌شود و میزان نمک 

موجود در نان باید کمتر از یک درصد باشد.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت ادامه داد: میزان مصرف نمک بالا 

علاوه بر بیماری‌های قلبی عروقی موجب 
بیماری‌هایی مزمن از جمله سرطان می‌شود 
و حتی به تازگی ثابت شده کسانی که نمک 
بالایی مصرف می‌کنند در معرض ابتلاء به 

دیابت هم هستند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت تشریح کرد

۲ الویت وزارت بهداشت برای ارائه شیر در مدارس 
مصرف لبنیات در کشور کمتر از نیاز روزانه است

رتبه ایران از نظر کیفیت و آلودگی هوا در جهان مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن اشاره 
به جدیدترین گزارش منتشر شده از جمعیت در معرض 
آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون گفت: کشور 
ایران با میانگین غلظت سالانه ۳۲،۵ میکروگرم بر مترمکعب 

در رتبه بیست و یکم در بین کشورهای جهان قرار دارد.
سید محمد میرزایی قمی در گفت و گو با ایسنا، افزود: 
در جدیدترین گزارش شرکت IQAir )سال ۲۰۲۲(، 
اطلاعات بیش از ۳۰ هزار ایستگاه سنجش آلودگی هوا 
در سراسر جهان جمع آوری شده است. در این گزارش 
جمعیت در معرض میانگین سالانه غلظت آلاینده ذرات 
معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون در ۱۳۱ کشور بر اساس 
۷۳۲۳ مکان رتبه‌بندی شده است. تنها ۱۳ کشور موجود 
در این گزارش موفق به دستیابی به غلظت کوچک‌تر از 
۲.۵ میکرون کمتر از دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی 
)معادل غلظت سالانه، ۵ میکروگرم بر مترمکعب( شده‌ااند و 
تنها شهروندان ۱۰ درصد از کشورها و مناطق جهان، هوایی 

تنفس می‌کنند که خطری برای سلامتی آنها ندارد.
وی با اشاره به وضعیت کشور ایران و شهر تهران در این 

رتبه‌بندی گفت: کشور ایران با میانگین غلظت سالانه ۳۲،۵ 
میکروگرم بر مترمکعب در جایگاه بیست و یکم در بین 

کشورهای جهان قرار دارد.
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران اضافه کرد: 
کشورهای چاد، عراق، پاکستان، بحرین، بنگلادش و 
بورکینافاسو به‌ترتیب آلوده ‌ترین کشورها در این طبقه‌بندی 

هستند.
وی اضافه کرد: در بخش دیگری از این گزارش، رتبه‌بندی 
۱۱۶ پایتخت جهان که مجهز به سیستم اندازه‌گیری و 
پایش آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون بوده‌اند، 
بر اساس میانگین غلظت سالانه و در مقایسه با دستورالعمل 
سازمان بهداشت جهانی )۵ میکروگرم بر مترمکعب( ارائه 
‌شده است. شهرهای انجامنا در چاد، دهلی در هند و بغداد 
در عراق با میانگین غلظت سالانه فراتر از غلظت ۸۵ 
میکروگرم بر مترمکعب با اختلاف از سایر پایتخت‌های 

جهان آلوده‌تر بوده‌اند.
وی تصریح کرد: با توجه به سختگیرانه شدن سطح 
رهنمود کیفیت هوای سازمان بهداشت جهانی، غلظت 
سالانه آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون به ۵ 
میکروگرم بر مترمکعب در سال ۲۰۲۱، تنها هشت پایتخت 

جهان در این رتبه‌بندی در محدوده مجاز قرار داشته‌اند.
میرزایی قمی در پایان ابراز امیدواری کرد که آلودگی هوا  
با هم‌افزایی دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک و اقدامات 
شهرداری تهران در توسعه حمل و نقل عمومی و عرضه 
خودروها و موتورسیکلت‌های برقی کاهش یابد و ایران 
به‌ویژه تهران جایگاه بهتری از لحاظ جمعیت در معرض 

آلاینده ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون پیدا کند.
به گزارش ایسنا ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ میکرون 
تقریبا یک سی ام قطر موی انسان است و به عنوان ذرات 
ریز )fine( نیز شناخته می‌شوند. ترکیب شیمیایی ذرات 

بسته به محل، زمان و آب و هوا متفاوت است و منابع 
انتشار آن شامل انواع فعالیت‌های احتراقی )وسایل نقلیه 
موتوری، نیروگاهی، سوزاندن چوب، و غیره( و فرایندهای 
صنعتی خاص می‌شود. این ذرات هم به‌طور مستقیم 
ساطع می‌شوند و هم به شکل آلاینده ثانویه در جو شکل 

می‌گیرند.
به‌طور کلی عمده‌ترین منابع انتشار ذرات معلق نیز احتراق 
سوخت مانند سوزاندن زغال  سنگ و چوب، خودروهای 
دیزلی فاقد فیلتر دوده، فرایندهای صنعتی و کشاورزی و 
انتشار از خودروها است. ذرات معلق عموما در ماه‌های سرد 
سال کیفیت هوا را تحت تاثیر قرار می‌دهند. مطالعات علمی 
متعدد درباره ذرات معلق نشان می‌دهد که قرار گرفتن در 
معرض این آلاینده باعث بروز مشکلات زیادی می‌شود. 
مرگ زودرس در مبتلایان به بیماری‌های قلبی و ریوی، 
بروز حملات قلبی غیرکشنده، ضربات قلب نامنظم، ابتلا 
به سرطان ریه، تشدید آسم، کاهش عملکرد ریه و افزایش 
علائم تنفسی مشکلاتی است که آلودگی هوا برای سلامت 

انسان ایجاد می‌کند.

چگونه با كودك خجالتي برخورد كنيم؟
از واژه‌های تمسخرآمیز مانند ترسو، خجالتی، دست و پاچلفتی و بی‌عرضه 

استفاده نکنید.
از سرزنش کودک به دلیل بازی نکردن با همسالان بپرهیزید.

او را با دیگران مقایسه نکنید و اجتماعی بودن اطرافیانش را به رخ او نکشید.
در کودک احساس امنیت ایجاد کنید و از دیگران او را نترسانید.

به کودک برچسب خجالتی بودن نزنید.
به کودک مسئولیت‌های کوچک بدهید و اعتماد به نفس او را تقویت کنید.

رفتار مثبت و واقعی در کودک پیدا کنید و آنها را برجسته کنید و تشویقش کنید.
فرزندتان را همان طور که هست، بپذیرید و توقع و انتظار بی‌مورد و بیش از حد 

نداشته باشید.
درباره تجربیات خوب فرزندتان با همبازی‌هایش صحبت کنید.

متناسب با سن و توانایی فرزندتان یکی دو هنر و تردستی به او بیاموزید )نظیر 
بازی با طناب یا حلقه پلاستیکی(. این کار به کودک کمک می‌کند برای نشان 
دادن خودش به همسالانش فرصت داشته باشد. بازی‌های دسته‌جمعی که در 

آنها بزرگسالان با کودکان مشارکت می‌کنند انجام دهید. 
معاونت اجتماعی کلانتری ۱۶۹مشیریه

نگاه



افزایش 46 درصدی تعرفه‌های پزشکی برای سال آینده

افزایش حداقل ۴۶ درصدی کف درخواست جامعه پزشکی
‌رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران، ابراز امیدواری کرد 
تعرفه‌ مصوب شورای عالی بیمه سلامت، بدون تغییر قبل از 

پایان سال ابلاغ شود و به هیچ بهانه‌ای کاهش نیابد.
به گزارش مهر، محمد رئیس زاده، در افتتاحیه پانزدهمین 
کنگره بین‌المللی آزمایشگاه و بالین، گفت: از زحمات جامعه 

علوم آزمایشگاهی که چشمان بینا و نافذ جامعه پزشکی در 
تشخیص و درمان بیماری‌ها هستند و همین طور جامعه 
متخصصان اطفال که از اولین لحظات حیات حافظ سلامت 
فرزندان این کشور هستند کمال تشکر و قدردانی را دارم 
و به این نکته مهم اشاره کنم که در حال حاضر با اعتماد 
صد درصدی نسبت به نتایج آزمایشات در تشخیص و 

درمان بیماران عمل می‌کنیم و باید مراقب این کیفیت بالا 
و این میزان اعتماد باشیم و نگذاریم این دستاورد و سایر 

دستاوردهای درخشان نظام سلامت ما از بین برود.
وی، تصمیمات نسنجیده و غیرکارشناسی برخی افراد را 
آسیب زننده به امروز و آینده مسیر پیشرفت و موفقیت 
جامعه پزشکی دانست و افزود: این گونه تصمیمات قطعاً با 
کاهش کیفیت آموزش پزشکی، در آینده به خود این افراد 
و نزدیکان آنها آسیب خواهد زد و ای کاش قبل از اینکه 
تصمیماتشان به خودشان و همه مردم ایران آسیب بزند، به 

خود بیایند و مسیر را اصلاح کنند.
رئیس زاده ادامه داد: ریشه و بن مایه تمام دستاوردهای 
چهار دهه اخیر نیروی انسانی است و نمی‌توان بدون توجه 
به کیفیت آموزش نیروی انسانی و برطرف کردن مشکلات 
آنها، اعم از مشکلات معیشتی و اقتصادی و برطرف کردن 
فشارهای روحی آنان انتظار عملکرد درخشان از آنها داشت.
وی از تمامی اعضای جامعه پزشکی و انجمن‌های علمی 
درخواست کرد نهایت تاش خود را برای آگاه سازی 
مسئولان از خطرات پیش رو انجام دهند و گفت: آن زمانی 

که اعضای جامعه پزشکی صرفاً بر کار خود متمرکز بودند 
و مطمئن بودند مسئولان به فکر آنها هستند، گذشته است 
و اکنون خود باید نقش فعالی در حفظ مسیر پیشرفت 
پزشکی و خدمت به مردم ایفا کنند. رئیس زاده با تاکید 
بر اینکه دغدغه همه اعضای جامعه پزشکی کشور در 
همه حال سامت مردم است، افزود: متأسفانه با کلید 
واژه تعارض منافع که در برخی موارد اسم رمز، شکستن 
ساختار تنومند جامعه پزشکی است، دلسوزان و صاحب 
نظران حوزه سلامت را به عقب می‌رانند. رئیس کل سازمان 
نظام پزشکی ایران گفت: موضوع تعرفه‌های سال آینده در 
جلسه شورای عالی بیمه مورد بررسی قرار گرفت و افزایش 
حداقلی ۴۶ درصد که کف درخواست جامعه پزشکی است، 
مورد تصویب قرار گرفت. تصویب این میزان در سازمان 
برنامه و بودجه و هیأت وزیران و اباغ آن و جبران ۱۵ 
درصد کاسته شده از تعرفه سال جاری کمترین انتظار ما 
است و نباید این میزان به هیچ بهانه‌ای در سازمان برنامه 
و بودجه کاهش یابد چرا که اگر این اتفاق بیافتد مطمئن 

باشید آسیب اصلی آن به مردم خواهد رسید.

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران هشدار داد

خطر ریزش بهمن در ارتفاعات شمال تهران
از تردد غیرضرور در مسیرهای کوهستانی پرهیز کنید

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با صدور هشدار 
خطر ریزش بهمن در ارتفاعات شمالی پایتخت گفت: 
کوهنوردان از صعود به ارتفاعات شمال و شمال غرب 

استان خودداری کنند .
به گزارش ایسنا، حامد یزدی مهر از صدور هشدار نارنجی 
با فعال شدن دو سامانه بارشی و وزش باد شدید توسط 
هواشناسی خبر داد و اظهار کرد: طبق این هشدار از امروز 
تا پیش از ظهر روز دوشنبه نهم بهمن ماه شاهد فعالیت 

این دو سامانه خواهیم بود.
یزدی مهر با بیان اینکه طبق اعلام هواشناسی طی امروز 
و فردا  )هفتم و هشتم بهمن ماه ( در مناطق شمال و 
شمال غربی به ویژه ارتفاعات استان تهران، بارش برف و 
کولاک و وقوع مه مورد انتظار است، گفت: توصیه مدیریت 
بحران به کوهنوردان این است که از صعود به ارتفاعات 

خودداری کنند. 
وی با اشاره به اینکه با فعال شدن سامانه بارشی احتمال 

بالا آمدن سطح آب رودخانه‌ها وجود دارد، افزود: مردم 
از توقف در حاشیه رودها و مسیل‌ها بپرهیزند و با توجه 
به اینکه احتمال خطر ریزش سنگ و سقوط بهمن در 
ارتفاعات وجود دارد از همه کسانی که قصد تردد در 
مسیرهای کوهستانی را دارند می‌خواهیم در صورت عدم 
ضرورت، از سفر به این مناطق خودداری کنند و در صورت 
ضرورت حضور در این مسیرها حتماً مجهز به تجهیزات 
زمستانی باشند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
با تاکید بر آمادگی صد درصدی عوامل و اعضای ستاد 
مدیریت بحران اظهار کرد: موکدا بر ضرورت لایروبی 
مسیل‌ها و آب روها تاکید می‌شود و از همه عوامل مربوطه 
می‌خواهیم تجهیزات لازم برای برف روبی در گردنه‌ها و 
نقاط سردسیر را فراهم و آماده خدمت رسانی به مردم 
باشند. یزدی مهر بیان کرد: طبق پیش بینی سازمان 
هواشناسی هشتم و نهم بهمن ماه، فعالیت سامانه دوم، 
مبنی بر وزش باد شدید در نیمه جنوبی، غربی و ارتفاعات 

استان تهران مورد انتظار است که در این راستا استحکام 
سازه‌های موقت و سست، اطمینان از استحکام بنرهای 

تبلیغاتی و عدم حضور در ارتفاعات و عدم پرواز گلایدرها و 
هواپیمای سبک در مناطق مذکور مورد تاکید است.



عضو شورای عالی نظام پرستاری:

پرستاران به خاطر امرار معاش سراغ شغل دوم مي‌روند

عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: شغل دوم 
پرستاران، باعث می‌شود سلامت بیماران تهدید شود.

به گزارش مهر، فریدون مرادی افزود: یکی از مهم‌ترین 
مشکلات پرستاران در حال حاضر معیشت آنها است که 

باعث ایجاد بی‌انگیزگی جامعه پرستاری می‌شود.
وی ادامه داد: با توجه به گرانی و تورم موجود در جامعه، 
پرستاران برای اینکه معیشت خود را تأمین کنند، مجبورند 
به شغل دوم روی بیاورند و همین موضوع، کیفیت کار 
پرستاران را پایین می‌آورد و در نتیجه به سامت مردم 
لطمه می‌زند، لذا انتظاری که از وزارت بهداشت داریم 

اجرای صحیح و درست قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری است. عضو شورای‌عالی سازمان نظام پرستاری 
افزود: از مطالبات دیگر پرستاران اجرای فوق‌العاده خاص 
حداقل با ضریب ۱.۵ است که اجرای آن تأثیر مثبتی در 
معیشت پرستاران دارد. اما اگر با کمتر از این امتیاز ا جرا 
شود هیچ کمکی نمی‌تواند به پرستار بکند. مرادی گفت: 

از موارد دیگر بحث پرداخت مالیات است که در پرداخت 
مالیات شایسته نیست، میان پزشک و پرستاران تفاوت 
باشد. عضو شورای‌عالی سازمان نظام پرستاری افزود: لازم 
است به فکر استخدام پرستارانی که در زمان کرونا خدمت 
کردند و اکنون خانه‌نشین شده‌اند باشیم، زیرا عدم توجه 
به جذب نیروی پرستار و پرستاران تعدیل شده، منجر 

به مهاجرت این افراد به خارج کشور می‌شود و ما شاهد 
مهاجرت تعداد زیادی از پرستاران هستیم.

وی ادامه داد: مطالبات و معوقات پرستاران در برخی از 
دانشگاه‌ها تا یک سال هم به تأخیر افتاده و این تأخیر با 
توجه به اینکه ساعت اضافه‌کار با مبلغ بسیار ناچیز است، 
اصلًا قابل‌قبول نیست. عضو شورای‌عالی سازمان نظام 
پرستاری تصریح کرد: در دوره ششم نظام پرستاری تعامل 
خوبی میان سازمان نظام پرستاری و وزارت بهداشت شکل 
گرفته که امیدوارم تأثیر خودش را در پرداخت مطالبات و 

حل مشکلات پرستاران ببینیم.

وزیر بهداشت:
پزشک خانواده یک طرح ناموفق 

در نظام سلامت کشور است
وزیر بهداشت، از پزشک خانواده به عنوان یک طرح ناموفق در حوزه سلامت 
کشور نام برد. به گزارش خبرگزاری مهر، بهرام عین‌اللهی، از طرح پزشک 
خانواده در دهه‌های قبل به عنوان طرحی ناموفق یاد کرد و گفت: طرح 
پزشک خانواده به دلیل درمان محوری صرف نتوانست هیچیک از شاخص‌های 
بهداشتی را ارتقا دهد و حال آنکه ما رویکرد پیشگیری محور در تأمین 
سلامت خانواده را موجب سلامت جامعه می‌دانیم. وی با عنوان این مطلب که 
در پویش ملی سامت مشخص شد مشکل اصلی ما در شهرها است، افزود: 
یک سوم جمعیت کشور در شهرها سکونت دارند و شیوع فشارخون بالا، 
دیابت، کم تحرکی، استرس و مصرف فست فودها و غذاهای آماده، عوامل 
تسلط بیماری‌های غیرواگیر در شهرها است که اجرای برنامه ملی سلامت 

خانواده می‌تواند از بار این مشکلات بکاهد.

سلامت


